[image: image1.wmf]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2012                                                                                            № 185-п
О  внесении  изменений  в Постановление

Администрации Большеулуйского района

от 30.06.2011 № 185-п «О введении новых

систем оплаты труда  работников муници-

пальных  бюджетных  и  казенных образо-

вательных  учреждений Большеулуйского

района»

     В  соответствии  с Законом Красноярского края от 29.10.2009            № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», руководствуясь статьями 32.2, 32.3 Устава Большеулуйского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Большеулуйского района от 30.06.2011 № 185-п «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Большеулуйского района» следующие изменения:

в разделе 3 в пунктах 1, 3 Приложения к Постановлению Администрации Большеулуйского района от 30.06.2011 № 185-п «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Большеулуйского района» слово «Решением» заменить словом «Положением»;

в разделе 4  в  пунктах 2, 6 после слов «(минимального размера оплаты труда)» дополнить   словами  «, обеспечения  региональной  выплаты,  установленной пунктом 2  настоящего раздела», слова «работы в закрытых административно-территориальных  образованиях» исключить;

раздел 4 дополнить пунктом 7  следующего содержания:

«Работникам,  месячная  заработная  плата  которых  при  полностью отработанной  норме  рабочего  времени  и выполненной норме труда (трудовых обязанностей)  ниже  размера  заработной  платы,  установленного  настоящим пунктом, предоставляется региональная выплата.

Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы принимается в размере, установленном на дату расчета уполномоченным органом Красноярского края.
Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной заработной платой конкретного работника при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).

Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени ниже размера заработной платы, установленного настоящим пунктом, исчисленного пропорционально отработанному времени, установить региональную выплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, исчисленным пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.

Для целей настоящего пункта при расчете региональной выплаты под месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного работника с учетом доплаты до размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (в случае ее осуществления).

Региональная выплата включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

Размеры заработной платы для расчета региональной выплаты включают в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.»;

в пункте 7 Приложения № 2 в таблице «Группы по оплате труда руководителей учреждений»  исключить строку 2.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большеулуйского района по социальным вопросам Т.И.Стельмах
3. Постановление вступает в силу  с даты подписания.

Глава      Администрации

Большеулуйского района

                            А.Г. Красиков